МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ

 10.10.2019		  	   				                                              № 164н

						     Зарегистрирован в Минюсте России
						        14 ноября 2019 г.  рег. №   56513

Москва

Об утверждении перечня должностей в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством финансов Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с подпунктом «а» пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1670; 2019, № 20, ст. 2422) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством финансов Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившими силу:
а) приказ Министерства финансов Российской Федерации
от 13 ноября 2018 г. № 230н «Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством финансов Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 декабря 2018 г., регистрационный № 52856);

2

б) приказ Министерства финансов Российской Федерации от 11 июля 2019 г. № 108н «О внесении изменений в перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством финансов Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 ноября 2018 г. № 230н» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 8 августа 2019 г., регистрационный № 55523).

Первый заместитель Председателя
Правительства Российской Федерации –
Министр финансов
Российской Федерации                                                                               А.Г. Силуанов

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов Российской Федерации
от «10» октября 2019 г. № 164н

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством финансов Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

1. Федеральное казенное учреждение «Российская государственная пробирная палата при Министерстве финансов Российской Федерации»
(далее – ФКУ «Пробирная палата России»):
1.1. В центральном аппарате:
руководитель;
первый заместитель руководителя;
заместитель руководителя<*>;
советник руководителя;
начальник управления контроля за использованием, обращением и переработкой драгоценных металлов и драгоценных камней;
	начальник отдела контроля за использованием и обращением драгоценных металлов и драгоценных камней;
	заместитель начальника отдела контроля за использованием и обращением драгоценных металлов и драгоценных камней;
начальник отдела контроля за переработкой, аффинажем и попутным извлечением  драгоценных металлов;
заместитель начальника  отдела контроля за переработкой, аффинажем и попутным извлечением  драгоценных металлов;
начальник финансово-планового управления - Главный бухгалтер;
	начальник отдела бухгалтерии - заместитель главного бухгалтера;
	начальник отдела финансового планирования;
	заместитель начальника отдела финансового планирования;
	начальник управления финансового мониторинга, государственного контроля за ввозом и вывозом драгоценных металлов и организации специального учета;
заместитель начальника управления финансового мониторинга, государственного контроля за ввозом и вывозом драгоценных металлов и организации специального учета - начальник отдела государственного контроля за ввозом и вывозом драгоценных металлов;

2

начальник отдела финансового мониторинга и организации специального учета;
заместитель начальника отдела финансового мониторинга и организации специального учета;
заместитель начальника  отдела государственного контроля за ввозом и вывозом драгоценных металлов;
	начальник административно-хозяйственного управления;
	заместитель начальника  административно-хозяйственного управления;
  	начальник отдела организации государственных закупок;
	заместитель начальника отдела организации государственных закупок;
начальник инспекторского отдела;
заместитель  начальника инспекторского отдела;
1.2. В государственных инспекциях пробирного надзора:
начальник;
заместитель начальника;
начальник отдела контроля за использованием драгоценных металлов и драгоценных камней;
начальник отдела контроля за обращением драгоценных металлов и драгоценных камней;
начальник отдела контроля за производством, использованием, обращением и государственного контроля за ввозом и вывозом драгоценных металлов и драгоценных камней;
начальник экспертно-пробирного отдела;
начальник геммологического сертификационного центра;
заместитель начальника геммологического сертификационного центра;
ведущий специалист по государственным закупкам;
специалист по государственным закупкам 1 категории;
главный бухгалтер;
ведущий бухгалтер геммологического сертификационного центра;
главный контролер по надзору за производством, использованием и обращением драгоценных металлов и драгоценных камней<**>;
ведущий контролер по надзору за производством, использованием и обращением драгоценных металлов и драгоценных камней<**>;
контролер I категории по надзору за производством, использованием и обращением драгоценных металлов и драгоценных камней<**>;
главный пробирер<**>.

2. Федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации»:
руководитель;
первый заместитель руководителя;

3

заместитель руководителя<*>;
советник руководителя;
главный бухгалтер;
в Управлении учета и расчетов:
начальник управления - главный бухгалтер по ценностям Госфонда;
начальник Отдела капитального и текущего ремонта;
в Управлении бюджетирования Госфонда России:
начальник управления;
заместитель начальника управления;
начальник отдела приобретения и отпуска ценностей Госфонда;
в Управлении государственного контроля (надзора):
начальник управления;
заместитель начальника управления;
в Управлении делами:
начальник управления;
заместитель начальника управления;
советник управления;
начальник отдела материально-технического снабжения;
начальник транспортного отдела;
начальник отдела по организации государственных закупок;
в Управлении контроля и автоматизированного учета ценностей Госфонда:
начальник управления:
заместитель начальника управления;
начальник отдела эксплуатации вычислительной техники;
в отделе постоянного государственного надзора в АК «АЛРОСА» (ПАО)
(г. Москва):
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
главный эксперт;
главный специалист;
ведущий эксперт;
ведущий специалист;
специалист 1 категории;
в отделе постоянного государственного надзора на производственных объектах организации:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
главный эксперт;
главный специалист;
ведущий эксперт;
в отделе государственного контроля при ввозе и вывозе драгоценных камней:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела - начальник хранилища;
заместитель начальника отдела;
4

главный эксперт;
главный специалист;
ведущий эксперт;
ведущий специалист;
в отделе организации контрольной деятельности:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
главный эксперт;
главный специалист;
ведущий эксперт;
эксперт 1 категории;
в филиале Гохрана России - «Объект «Урал»:
руководитель филиала;
заместитель руководителя филиала<*>;
главный бухгалтер филиала;
начальник отдела капитального и текущего ремонта филиала.
начальник отдела материально-технического обеспечения филиала.

3. Федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение «Ведомственная охрана Министерства финансов Российской Федерации»:
начальник Учреждения;
заместитель начальника Учреждения<*>;
главный бухгалтер Учреждения-начальник отдела бюджетного учета, отчетности и контроля;
начальник отдела внутреннего финансового аудита;
начальник отдела государственных закупок (контрактная служба);
начальник планово-экономического отдела;
начальник отдела материально-технического обеспечения;
начальник отдела автотранспортного обеспечения.

4. Федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по эксплуатации административных зданий и дачного хозяйства Министерства финансов Российской Федерации»:
директор;
заместитель директора<*>;
главный бухгалтер;
главный инженер;
начальник отдела организации и планирования государственных закупок;
начальник отдела материально-технического снабжения.

5. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Научно-исследовательский финансовый институт Министерства финансов Российской Федерации»:
директор;
первый заместитель директора;
5

заместитель директора<*>;
начальник отдела организации государственных закупок.

6. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный комплекс Министерства финансов Российской Федерации»:
руководитель;
заместитель руководителя<*>;
главный бухгалтер;
руководитель обособленного подразделения «Медицинский центр» - главный врач;
руководитель контрактной службы;
заместитель руководителя контрактной службы;
руководитель филиала;
начальник управления по экономике и финансам филиала;
главный бухгалтер филиала;
начальник отдела закупок - заместитель руководителя контрактной службы.

7. Федеральное казенное учреждение «Государственный научно-технический центр «Гарант»:
генеральный директор;
первый заместитель генерального директора;
заместитель генерального директора<*>;
главный бухгалтер.

_____________________________

<*> Независимо от наименования должности заместителя руководителя в штатном расписании организации.
<**> Должности центрального аппарата ФКУ «Пробирная палата России» и государственных инспекций пробирного надзора.